
Contacto

Teléfono +34 942318950
Fax +34 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP.23.0091.CA.SU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2024 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en función de las necesidades de equipos de protección individual (Epis)
para los trabajadores de Cantur, s.a. y servicio de revisión de los mismos.

procedimiento abierto, tramitación ordinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.112.649,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.346.305,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.112.649,45 EUR.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.
18444200 - Cascos de seguridad.
18830000 - Calzado de protección.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Protección para trabajos con desbrozadora y motosierra

Suministro de equipos de protección para trabajos con desbrozadora y motosierraDescripción 
Valor estimado del contrato 21.300,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.773,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.300,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FERRECANT, S.L
NIF B39325329
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PABLO GARNICA 21
(39300) TORRELAVEGA España

Contacto

Teléfono +34 942883303
Correo Electrónico ferreteriacantabria@ferrecant.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.300,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.773,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1ea7fd9-1ab1-4159-847a-6e3bd660791f


Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

C/ Albert Einstein 4
(39011) Santander España

Precio de la oferta más baja 21.300,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.300,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación

Motivación Primero: ADJUDICAR el LOTE 4 del CONTRATO MIXTO DE SUMINISTRO EN FUNCIÓN DE LAS
NECESIDADES DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL (EPIS) PARA LOS TRABAJADORES DE CANTUR,
S.A. Y SERVICIO DE REVISIÓN DE LOS MISMOS, a la mercantil FERRECANT, SA., por importe total y
máximo por un (1) año de contrato de VEINTIUN MIL TRESCIENTOS EUROS Y CUARENTA CENTIMOS DE
EURO (21.300,40€), IVA no incluido, y por los precios unitarios ofertados y por lo dispuesto en el Pliego
de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de Condiciones Particulares que rigen esta contratación, por ser
las mismas ajustadas a derecho.
Segundo: Disponer que se proceda a la notificación de la presente adjudicación de conformidad con lo dispuesto en la
normativa vigente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística SA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística
SL

Dirección Postal

Albert Einstein 4
(39011) Santander España

Apertura sobre oferta económica
El día 15/08/2023 a las 11:00 horas

Hasta el 08/08/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZsRzX8GQ1YZ%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 129-407615
Fecha de publicación 07/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:407615-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/07/2024

Fecha de publicación 23/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442529-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 193-600805
Fecha de publicación 06/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:600805-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZsRzX8GQ1YZ%2FR5QFTlaM4A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:407615-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442529-2024:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:600805-2023:TEXT:ES:HTML


Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 24/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:243016-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica en Lote 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Oferta económica en Lotes 1, 6 y 8

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Oferta económica en Lotes 2, 3, 4 y 7
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
Plazo de formación en Lote 5

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Plazo entrega en Lote 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plazo entrega pedidos urgentes en Lote 5

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Reducción tiempo respuesta servicio revisión en Lote 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Comodidad y funcionalidad en Lotes 1, 6 y 8
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Imagen y diseño en Lotes 1 y 8

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Imagen y diseño en Lotes 6
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Personalización de los productos en Lote 6

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

ID 0000013960849 |  2024-000869326 | Sun, 11 Aug 2024 09:41:08:748 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68124385435429683768509532510953396262 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:243016-2024:TEXT:ES:HTML

